
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. MARIO MATTU 

 
_____________________________ 

IL PRESIDENTE 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
28/07/2011 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
Addi’  28/07/2011 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT. MARIO MATTU 

 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI OLLOLAI 
 

PROVINCIA DI NUORO 
 
 

Copia Conforme 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N° 10 del 27/07/2011 
____________________________________________________ 
 
OGGETTO: BANDO RAS  ASS.TO AGRICOLTURA PER FINANZIAMENTO 

PROGETTI DI PROMOZIONE ISTITUZIONALE INCENTRATI SU 
PRODOTTI AGROALIMENTARI DI QUALITÀ. COSTITUZIONE 
ASSOCIAZIONE TRA I COMUNI DI OLLOLAI, OLZAI, SARULE 
E GAVOI. 

____________________________________________________ 
          
    L’anno duemilaundici il giorno  ventisette del mese di Luglio alle ore 13.00 nella sala delle adunanze 

Consiliari.  Alla prima convocazione straordinaria  di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Legge, 

risultano all’appello nominale:  

                                       
 Cognome e Nome Presente 

1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE  SI 
5 MARIO NONNE NO 
6 ANNA ASSUNTA CASULA SI 
7 ANTONELLO GUISO SI 
8 AGNESE LOSTIA SI 
9 PINUCCIO SORU SI 
10 GIULIO LADU SI 
11 GIAN FRANCO BUSSU SI 
12 TONINO COLUMBU NO 
13 COSIMA DAGA SI 

 
Totali Presenti n. 11 Consiglieri su n.13 assegnati al Comune e su n.13 Consiglieri in carica. 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  MARCO WALTER COLUMBU, 

Sindaco.  

Assiste il Segretario DOTT. MARIO MATTU 

Vengono dal Sig.Presidente nominati scrutatori i Sigg. 

************************************** 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto il bando della Direzione Generale del servizio Politiche di Mercato e di qualità 
dell’Ass.to Regionale dell’Agricoltura e della Riforma Agropastorale, pubblicato ondine sul 
sito della Regione Autonoma Sardegna in data 30.05.2011 e scadente il 29.07.2011; 
 
Dato atto che il bando su richiamato ha come finalità il miglioramento della conoscenza da 
parte dei consumatori locali delle caratteristiche specifiche delle produzioni agro alimentari 
sarde, da attuare mediante finanziamento di proposte progettuali presentate dagli Enti 
Locali; 
 
Considerato che il Comune di Gavoi intende valorizzare il fiore sardo, quale prodotto 
alimentare di qualità della Barbagia di Ollolai, in raccordo con i Comuni viciniori di Olzai e 
Ollolai e Sarule, aderendo in tal senso ad una Associazione di Comuni per la realizzazione 
del progetto di promozione dei seguenti prodotti agroalimentari di qualità: fiore sardo dop e 
pane carasau; 
 
Ritenuto di dover costituire l’Associazione dei Comuni suindicati, individuando il Comune di 
Gavoi quale Comune capofila al quale si da mandato per la presentazione della domanda di 
finanziamento e per la gestione, in caso di finanziamento, della gestione amministrativa e 
contabile del progetto suindicato; 
 
Acquisito, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole del Responsabile del 
Servizio Affari Generali ; 
 
ALL’UNANIMITA’  

DELIBERA 

- di costituire, per le motivazioni espresse in premessa, l’Associazione tra i Comuni di Olzai, 
Gavoi, Sarule  e Ollolai per la realizzazione del progetto di promozione dei seguenti prodotti 
agro - alimentari di qualità: fiore sardo dop e pane carasau; 
 
- di dare atto che il Comune di Gavoi è stato individuato quale Comune capofila 
dell’Associazione suindicata, che provvederà alla presentazione della domanda di 
finanziamento e per la gestione, in caso di finanziamento, della gestione amministrativa e 
contabile del progetto suindicato; 
 

- di dare atto che, nell’ipotesi di finanziamento del progetto, i Comuni aderenti 
concorreranno nella misura di 1/4  quale quota parte delle spese non finanziate dalla 
Regione; 
 
- di rendere la presente, stante l’urgenza, con separata votazione  unanime, immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 134 c. 4 del TUEL 267/2000. 
 

************************************** 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 

 


